
UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Scuola dell’infanzia / primaria / secondaria di I° grado

“CARLO LEVI”
Maniace (ct)

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-442

SVILUPPIAMO I NOSTRI TALENTI!

CUP: B34C22000380001

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE BANDO DESERTO E INDIZIONE NUOVA
PROCEDURA

Il Dirigente Scolastico

● VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
● VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
● VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

● VISTI i Regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1303/2013, recante “Disposizioni generali”, e
n.1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo;

● VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020;

● VISTA la Legge n. 107/2015;
● VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione

Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457
C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFEV3H

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it




amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione
Siciliana”;

● VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

● VISTO il Progetto presentato da questo Istituto;
● VISTE la delibera del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto;
● VISTA la la Nota autorizzativa all’attuazione del progetto, prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, , con cui

questa istituzione è stata autorizzata ad attuare il progetto dal codice identificativo di cui in oggetto per l’importo
di Euro 19.703,40;

● VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica;
● VISTO il PTOF 2022/25;
● VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017,"Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di

natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;
● VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni del personale

per la  formazione”;
● VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del personale

da impegnare nei progetti PON-FSE 2014-20;
● VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;
● VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3534 del 24/09/2022;
● VISTA la nota dell’USR Sicilia avente ad oggetto “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati

nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”;

● VISTO l’avviso per la ricerca di esperti formatori prot. 3652 del 30/09/2022;

● Preso atto che, per il suddetto Avviso, non sono pervenute candidature quali esperti interni formatori per il
modulo: LIBERI CON LO SPORT 2;

DECRETA

● che l’AVVISO Prot. N. 3652 del 30/09/2022, è da considerarsi ANDATO DESERTO per i moduli
LIBERI CON LO SPORT 2 per mancanza di candidature di esperti interni formatori.

● che per il sopradetto Modulo si proceda all’emissione di un nuovo avviso di selezione volto al
reperimento di  esperti esterni all’amministrazione..

Il presente decreto, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo
Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.iccarlolevimaniace.edu.it, potrà essere
impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso
da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Salvatore Malfitana)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457
C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.edu.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFEV3H

http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it
mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it

